
  
________________________________________________________________________________________________ 

1 

 

 

 SMLOUVA O DÍLO 

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „občanský zákoník“) 

Číslo smlouvy objednatele:  

Číslo smlouvy zhotovitele:  

(dále jen „smlouva“) 

I. Smluvní strany 

1.1. Objednatel:   Krajské školní hospodářství České Budějovice  

 sídlo:    U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice 

 korespondenční adresa:  Ředitelství Protivín, Masarykovo náměstí 12, 398 11 Protivín 

 zapsán v OR u Krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl Pr, vložka 662 

 IČ:    712 94 775 

 DIČ:    CZ71294775 

 odpovědný zástupce:  Bc. Petr Stehlík, ředitel 

 bankovní spojení:     

  číslo účtu:     

(dále jen „objednatel“) 

1.2.   Zhotovitel   ELEKTROSTAV STRAKONICE s.r.o. 

  sídlo:     Písecká 283, 386 01 Strakonice 

  zapsán v OR u Krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl C, vložka 1997  

  IČ:    472 39 034 

 DIČ:    CZ47239034 

 odpovědný zástupce:        Ing. Vladimír Vlček, jednatel 

  bankovní spojení:    

  číslo účtu:    

(dále jen „zhotovitel“) 

(objednatel a zhotovitel společně také jako „smluvní strany“, jednotlivě též „smluvní strana“) 

II. Základní ustanovení 

1. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I této smlouvy jsou v souladu se skutečností  

v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů oznámí bez 

prodlení písemně druhé smluvní straně. Při změně identifikačních údajů smluvních stran včetně 

změny účtu není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek. 

2. Zhotovitel prohlašuje, že bankovní účet uvedený v čl. I odst. 2 této smlouvy je bankovním účtem 

zveřejněným ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon o DPH"). V případě změny účtu zhotovitele je zhotovitel povinen doložit 

vlastnictví k novému účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu; nový 

účet však musí být zveřejněným účtem ve smyslu předchozí věty. 

3. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto jednání oprávněny. 



  
________________________________________________________________________________________________ 

2 

 

 

4. Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této smlouvy. 

III. Předmět plnění 

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo specifikované níže pro objednatele na svůj náklad a na své 

nebezpečí, v rozsahu a za podmínek stanovených touto smlouvou a předat je objednateli. Dílem se 

pro účely této smlouvy rozumí: „Vypracování projektové dokumentace k podání k územnímu 

řízení - ŠP Hůrky - TS Pila, kVN, kNN“. Projektová dokumentace bude zpracována podle 

cenové nabídky zhotovitele č. 003TS/2019 ze dne 04. 09. 2019. 

2. Projektová dokumentace (dále jen „PD“ bude předaná objednateli ve stavu umožňujícím podání 

k územnímu řízení. Po dobu územního řízení bude zhotovitel PD v součinnosti se stavebním 

úřadem a objednatelem. 

3. Dílo má následující části a rozsah: 

 a) PD pro výstavbu: 

  - přípojka VN 22 kV (od podp. bodu VN č. 21 do nové TS) - cca 300 m; 

  - nová kiosková trafostanice 1000 kVA, rozvaděč VN K-M-T, transformátor olejový 

  22/0,4 kV; 1000 kVA; 

  - rozvaděč NN, hl. jistič BL 1600, 8 x vývod FD2; 

  - kompenzační (dolaďovací cca 120 kVAr); 

  - kabelové vedení NN (od TS Pro administrativní budovu - cca 125 m 

 b) Výstup PD: 

  - technické řešení, technická zpráva, požární zpráva 

  - výkresová část 

  - stanoviska dotčených orgánů státní správy 

  - stanoviska správců inženýrských sítí 

  - geodetické zaměření pro PD 

IV. Doba plnění 

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo ve sjednané době, a to nejpozději do 30. 04. 2020. 

V. Cenové a platební podmínky 

1. Celková cena díla, která zahrnuje veškeré práce nezbytné k včasnému provedení díla při splnění 

všech technických a kvalitativních podmínek, včetně zajištění všech souvisejících služeb a dodávek, 

je stanovena částkou ve výši 92.000,- Kč bez DPH (slovy: devadesát dva tisíc korun českých bez daně  

z přidané hodnoty). 

2. K ceně díla bude připočtena DPH ve výši odpovídající zákonné úpravě v době uskutečnění 

zdanitelného plnění. 

3. Cena díla se sjednává jako cena pevná a obsahuje veškeré náklady zhotovitele dle této smlouvy, 

spojené s provedením díla v rozsahu zřejmém z této smlouvy v dohodnutém termínu a kvalitě. 

4. Cena díla bude zhotoviteli uhrazena na základě jedné faktury - daňového dokladu (dále jen 

„faktura“). Faktura bude vystavena po řádném protokolárním předání a převzetí díla. Faktura bude  



  
________________________________________________________________________________________________ 

3 

 

 

 vystavena do 15 kalendářních dní po předání a převzetí díla. Dnem uskutečnění zdanitelného 

plnění bude den předání a převzetí díla.  

5. Faktura musí obsahovat všechny náležitosti daňového - účetního dokladu podle účinných právních 

předpisů, musí obsahovat přesný název akce, číslo smlouvy objednatele, jméno, příjmení, funkce  

a podpis osoby, která fakturu vystavila. 

6. Splatnost faktury je do 21 kalendářních dní ode dne jejího doručení objednateli. 

7. Faktura bude uhrazena na účet zhotovitele, který je správcem daně zveřejněn v Registru plátců 

DPH. Pokud k datu uskutečnění zdanitelného plnění uvedeného na daňovém dokladu bude 

zhotovitel v Registru plátců DPH uveden jako nespolehlivý plátce, bude objednatel postupovat  

v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 

8. Objednatel je oprávněn odmítnout úhradu faktury v případě, že dílo není prováděno v souladu  

s touto smlouvou nebo faktura neodpovídá schválenému soupisu skutečně provedených prací či 

protokolu o předání a převzetí díla, nebo faktura neobsahuje předepsané náležitosti. Zhotovitel je 

povinen v případě oprávněné reklamace fakturu nově vyhotovit. Oprávněným vrácením faktury 

přestává běžet původní lhůta splatnosti. Lhůta splatnosti běží znovu ode dne doručení nově 

vyhotovené faktury na adresu objednatele. 

VI. Odpovědnost za vady a smluvní pokuty 

1. Zhotovitel zodpovídá za vady předmětu díla, které existují v době jeho předání a za vady později 

vzniklé v případě, že vznikly porušením jeho povinností. Zhotovitel nezodpovídá za případné vady 

projektu, upozomil-li objednatele na nevhodnost jeho zadání či požadavků a tento přesto trval 

písemně na svém zadání přes upozornění na možné důsledky. 

2. Zhotovitel odpovídá dále za to, že navržené řešení, obsažené v předaném díle je technicky 

realizovatelné v souladu s obecně závaznými předpisy a normami, které se vztahují ke 

zpracovávanému dílu. 

3. Objednatel uplatňuje reklamaci vad projektové dokumentace u zhotovitele elektronickou poštou 

 (e-mail). Zhotovitel je povinen vadu odstranit v nejbližším možném termínu, nejpozději však do 

pěti pracovních dnů. Zhotovitel nemá nárok na úhradu nákladů spojených s odstraněním vady 

projektové dokumentace. 

4. Zhotovitel se zavazuje k náhradě nákladů vynaložených objednatelem za vícepráce nebo za jiné 

zvýšení nákladů na provedení stavby při provádění stavby dle projektové dokumentace, která je 

předmětem této smlouvy, vzniklých v důsledku vady předmětu této smlouvy, která vyjde najevo při 

provádění stavby dle předmětu této smlouvy. 

5. Za nedodržení termínu předání díla podle čl. IV. této smlouvy zaplatí zhotovitel objednateli smluvní 

pokutu ve výši 400,- Kč za každý den prodlení. 

6. V případě prodlení objednatele se zaplacením faktury za provedení díla, uhradí zhotoviteli smluvní 

pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

VII. Zpracování osobních údajů 

1. Smluvní strany se zavazují v rámci uzavřeného smluvního vztahu dodržovat Nařízení Evropského  



  
________________________________________________________________________________________________ 

4 

 

 

 parlamentu a Rady EU 2016/679 ze dne 27. 04. 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 

zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (dále 

jen „GDPR“). V případě porušení povinností vyplývajících z GDPR odpovídá za tato porušení ta 

ze smluvních stran, jejímž jednáním či opomenutím k porušení GDPR došlo. 

2. Smluvní strany souhlasí s uvedením osobních údajů tak, jak jsou tyto ve smlouvě uvedeny  

a prohlašují, že nakládání se smlouvou obsahující osobní údaje bude odpovídat povinnostem 

vyplývajícím z GDPR. 

VIII. Ostatní ujednání 

1. Dílo bude převzato pouze kompletní bez jakýchkoli vad a nedodělků. Objednatel není povinen 

převzít dílo s jakýmikoli vadami či nedodělky. 

2. Objednatel má právo odstoupit od smlouvy, pokud zhotovitel neprovede dílo v dohodnutém 

termínu, mimo případ, kdy nedodržení termínu není zaviněno zhotovitelem, nebo pokud bude 

dodatkem dohodnuto jinak. 

3. Na objednatele přechází vlastnické právo k jednotlivým částem díla okamžikem zaplacení celé ceny 

za příslušnou dokončenou část díla. Na objednatele přechází tímto dnem autorská práva  

k provedenému dílu. 

4. Případné vícepráce musí odsouhlasit předem objednatel a to včetně ceny a termínu realizace, 

podkladem pro stanovení ceny budou oceňovací podklady, ze kterých zhotovitel vycházel při 

zpracování cenové nabídky na zhotovení zakázky. 

5. Pokud bude objednatel v prodlení s plněním své součinnosti při provádění díla, posunují se o dobu 

tohoto prodlení objednatele termíny plnění zhotovitele. 

IX. Závěrečná ujednání 

1. Tato smlouva vznikla dohodou smluvních stran o celém jejím obsahu. Smluvní strany výslovně 

prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že byla sepsána podle jejich pravé a svobodné vůle, nikoliv  

v tísni, ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek.  

2. Měnit nebo doplňovat text této smlouvy lze jen formou písemných, vzestupně číslovaných dodatků, 

které budou platné jen, budou-li řádně potvrzené a podepsané odpovědnými zástupci obou 

smluvních stran. K platnosti dodatku se vyžaduje dohoda o celém jeho obsahu. 

3. Neplatná nebo neúčinná ustanovení této smlouvy nezpůsobují neplatnost nebo neúčinnost 

ostatních ustanovení smlouvy či celé smlouvy. Neplatná nebo neúčinná ustanovení smlouvy se 

zavazují smluvní strany nahradit platnými a účinnými ustanoveními, které se nejvíce blíží 

hospodářskému - obchodnímu účelu, pro který se tato smlouva uzavírá. Smluvní strany jsou 

povinny nejpozději do 30 dnů od obdržení písemné výzvy druhé smluvní strany k nahrazení 

neplatného nebo neúčinného ustanovení, odsouhlasit navrhovanou změnu nebo v této lhůtě 

doručit druhé smluvní straně své zdůvodnění odmítnutí, společně s novým návrhem. 

4. Právní vztahy touto smlouvou neupravené, tato smlouva, jakož i poměry z ní vyplývající, se řídí 

příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění a dalšími 

příslušnými právními předpisy ČR.   



  
________________________________________________________________________________________________ 

5 

 

 

5. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva včetně jejích dodatků bude uveřejněna  

v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 

předpisů. 

6. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem posledního z účastníků této smlouvy a účinnosti dnem 

uveřejnění smlouvy v registru smluv. Smlouva je vyhotovena ve dvou (2) originálních provedeních, 

z nichž jeden (1) stejnopis obdrží zhotovitel a jeden (1) stejnopis obdrží objednatel.  

7.  Smluvní strany tímto prohlašují, že se dohodly na místní příslušnosti soudu v souladu  

s ustanovením § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád v platném znění takto: Místně 

příslušným soudem pro případ sporů vyplývajících z této smlouvy je soud příslušný dle sídla 

objednatele.  

8. Smluvní strany prohlašují, že smlouva neobsahuje žádné obchodní tajemství. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Protivíně dne      Ve Strakonicích dne 

 

 

Za objednatele: Za zhotovitele: 

 

 

 

 

........................................................... ............................................................. 

  Bc. Petr Stehlík              Ing. Vladimír Vlček 

         ředitel                       jednatel 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


